
 

 1 

A Acuerdo de la Jefa del Departamento de la Unidad de Comunicación y Cultura 

Científica designado como instructor para el procedimiento de adjudicación de una beca 

de verano para la formación en comunicación y divulgación de la cultura científico-

técnica en un centro de investigación dirigida a personas con titulación universitaria 

reciente de grado (curso 2023-2024) o estudiantes o recién titulados de máster 

universitario (curso 2023-2024), convocadas según Resolución de 07 de junio de 2024 

(extracto publicado en BOE nº 138, de 07 de abril de 2024). PS-2024-0023. 

 

El 03 de julio de 2024 fue publicada la aprobación de la lista provisional de solicitudes admitidas y 

excluidas para la adjudicación de una beca de verano para la formación en comunicación y 

divulgación de la cultura científico-técnica en un centro de investigación dirigida a personas con 

titulación universitaria reciente de grado (curso 20223-20224) o estudiantes o recién titulados de 

máster universitario (curso 20223-20224) 

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 

apartado cuatro de la base octava de la referida convocatoria este Órgano Instructor, ACUERDA: 

Primero: Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura como 

Anexo I a esta Resolución. 

Segundo: Publicar la relación definitiva de excluidos/as que figura como anexo II a esta 

Resolución, con indicación de los motivos de exclusión. 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Instituto de 

Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de acuerdo con lo previsto en 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación. 

(Firma digital) 

El Director, 

 

 

 

 

 

Fdo. Valentín Martínez Pillet  



 

 2 

ANEXO I.- LISTA DE ADMISIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN COMUNICACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA CULTURA CIENTÍFICO-

TÉCNICA 

 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

REGAGE24e00046076631 PORRAS GONZÁLEZ, JOSE MANUEL ***8874** 

REGAGE24e00043868035 SÁNCHEZ LORDA, UXÍA ***0258** 

 



 

 3 

ANEXO II.-LISTA DE EXCLUIDOS DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN COMUNICACIÓN Y DIVULGACIÓN DE LA CULTURA CIENTÍFICO-

TÉCNICA 

 

Nº REGISTRO APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 
CAUSAS DE 

EXCLUSIÓN 

REGAGE24e00046488153 ALEMÁN TELLEZ, IRELA FRANCYLET ***1234** 1, 2, 3, 4 y 7 

REGAGE24e00046419475 BADLIK, MATTEUS ***4123** 1, 2, 3, 4 y 5 

REGAGE24e00045944640 FERNÁNDEZ PARDO, JAIME ***4691** 1, 2, 3, 4 y 7 

REGAGE24e00046007195 GARCÍA HERNÁNDEZ, MARÍA ***3972** 2, 4 y 6 

REGAGE24e00044830159 URRA SÁNCHEZ, OXEL ***5588** 3, 4, 5 y 6 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 
1. No presenta Anexo III, según base séptima de la convocatoria.  

2. No presenta Anexo IV, según base séptima de la convocatoria.  

3. No presenta Anexo VI, según base séptima de la convocatoria.  

4. No presenta certificado académico, según base séptima de la convocatoria.  

5. No acredita haber finalizado la titulación requerida en el curso 2023-2024, según base segunda de la convocatoria.  

6. No acredita ámbito de conocimiento, según base segunda de la convocatoria.  

7. No acredita ser estudiante de máster en el curso 2023-2024, según base séptima de la convocatoria 

 


		2024-07-13T07:33:52+0100
	MARTINEZ PILLET VALENTIN JUAN - 21461474J




